平成 21 年４月 24 日

各  位

会 社 名 協和医科器械株式会社

代表者名 代表取締役社長 池 谷 保 彦

      (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３０５２)

問合せ先 取締役経営管理本部長 柴 田 英 治

(ＴＥＬ：０５４－３４５－８１４４)

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

今回の株主異動は、平成 14 年９月 28 日に発行しました協和医科器械㈱第１回新株予

約権の権利行使により、以下のとおり主要株主である筆頭株主に異動が生じたことによ

るものであります。

２．当該主要株主の名称等

（１）新たに筆頭株主となった主要株主の名称等

①氏   名 池谷保彦

②住   所 静岡県静岡市清水区

（２）筆頭株主でなくなった主要株主の名称等

①名   称 協和医科器械従業員持株会

②所 在 地 静岡県静岡市清水区草薙北３番 18 号

３．異動の前後における当該主要株主の所有議決権の数（所有株式数）及びその総株主

の議決権の数に対する割合

所有議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

池谷 保彦

異動前
1,149 個

（1,149,920 株）
13.43 % ２位

異動後
1,424 個

（1,424,789 株）
16.13 % １位

協和医科器械従業員持株会

異動前
1,302 個

（1,302,840 株）
 15.22 % １位

異動後
1,302 個

（1,302,840 株）
14.75 % ２位

1

2

 （注）平成 21 年４月 24 日現在の発行済株式総数  8,844,529 株

  議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数 17,080 株

  平成 21 年３月 31 日現在の株主構成に基づき、算定しております。

４．異動年月日

平成 21 年４月 22 日

５．今後の見通し

 主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はありません。

以上